a0 Infeemsasnr Fablizg
y Froreccion i Datas Porsonaics
ped ol Eutacto de Oonaza

_Recursoide Revisior

Recurrente:

| Sujeto Obligado: | Secretaria de Movilidad.
OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, TRES DE FEBRERO DEL DOS MIL VEINTIUNO. - -

- - - En fechas treinta de septiembre y once de noviembre dei dos mil diecinueve, se
recibieron en Oficialia de Partes de este 1hstitu’co, lcs oficios SEMOVI/DJ/UT/ZGS/ZOT?J
y SEMOVI/DJ/.UT/306/201 9, signados por la ciudadana Cria Micaela Pérez Bohorguez,
responsable de la Unidad de Transparencia de lra Secretaria de Movilidad, mediante
los cuales, en el primero de ellos remite la respuesta a lo ordenado én el acuerdo de
fecha doce de septiembre del dos mil diecinueve y en el segundo de los oficios,
solicita se declare el cumplimiento de la resolucidn de fecha trece de noviembre del
dosmil diecisiete. - - = = = = = - o - - e e
- - - Por lo anterior, analizando el cficio nlimero SEMOVI/DJ/UT/306/2019, digasele
que no ha lugar a su peticion, toda vez que se le dard vista a la parte Recurrénte con
la informacidén enviada, para que manifieste lo que a sus intereses legalmente
convenga, transcurrido el plazo otorgado, se acordara lo que en derecho proceda. - -
- - - De conformidad con lo estipulado por el articule 50 de! Reglamento del Recurso
de Revision del Instituto de Acceso a la Informacidn Pldblica y Proteccidn de Datos

Personales del Estado de QOaxacs; se

ACUERDA:

- - - PRIMERO. Agréguese a ios autos deil expediente en que se actta, los oficios
numero SEMOVI/DJ/UT/265/2019 y SEMOVI/D}/UT/306/2019, v sus respectivos
anexos, para gue surtan sus efectos legales correspondientes.- - - - - - == - = - - - - -
- - - SEGUNDO. Vista ia certificacién que obra agregada en la foja 104, se tiene que
el plazo que le fue concedido al Sujeto Obligade para dar cumplimiento al acuerdo
de fecha doce de septiembre del dos mil diecinueve, transcurrié del veintiséis al
treinta de septiembre del dos mil diecinueve, por lo que, se tiene al Sujeto Obligado,
dando cumplimiento en tiempo a dicho requerimiento. - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - TERCERO. A efecto de garantizar el derecho humano de acceso a la informacion
que le asiste a la parte Recurrente, con fundamento en lo establecido por el articulo

197, parrafo segundo, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién

Publica, y articulo 54 del Reglamento del Recurso de Revisidén que rige a este

Instituto, dese vista a ||| GGG icaente con el oficio
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ndmero SEMOVI/DJ/UT/265/2019, signado por la ciudadana Orfa Micaela Pérez
Bohorquez, Responsable de la Unidad de Transparencia del Sujeto Obligado, para
gue dentro del plazo de CINCO DIAS HABILES contados a partir del dia habil
siguiente a la notificacion del presente acuerdo, manifieste lo que a sus intereses
legalmente convenga, respecto de la respuesta proporcionada por el Sujeto
Obligado, para el caso de no realizar manifestacién alguna y acontecido dicho plazo,
este Organo Garante acordara lo que en derecho proceda. - - - --=-=---------~-

- - - Notifiquese a las partes por el medio sefialado para tal efecto. Cimplase.- - - -

- - - Asi lo acordé y firma el Secretario General de Acuerdos, asistido de la Jefa del
Departamento de Ejecucién de Resoluciones del Instituto de Acceso a la Informacion
PUblica y Proteccion de Datos Personales del Estado de Oaxaca. Conste. - - - - - -
P ‘...,_---_-.-n\‘l- [r———
Secretario General d7A€uerd_os. Jefa del Departa de Ejeducion )
e 1 - de Resoluciones
//‘-/( ‘[ 5 [ “:.... “
¥ o f 1
Lic, Guadalupe Gustavo Diaz
/f‘“A‘ltamirano

/&G/DA/% S
; D, b

v laipoaxaca.org.mx

(951) 515 1190 1 515 2321
INFOTEL 8OO 004 3247 @ 4P Oaxaca | @ @lAIPOaxaca

Almendros 122, Colonia Reforma
Oaxaca de Juarez, Qax., C.P. 68050



2019, ARO DE LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

AREA: | UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
OFICIO: | SEMOVI/DJ/UT/265/2019.

i
! ASUNTO:| SE CUMPLE REQUERIMIENTO. —
i ED R.R. 200/2017
o h \ g i . .
| sem“a C.._mmj & ﬁ%f:ﬁm ; San Antonio de la Cal, Oax., a 30 de septiembre de 2019.

LIC. JOSE ANTONIO LOPEZ RAMIREZ.

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS

DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DE OAXACA.

En cumplimiento al acuerdo de fecha doce de septiembre del presente afio, anexo al oficio nimero
|AIPPDP/SGA/2357/2019, recibido en esta Unidad de Transparencia el veinticinco de septiembre del
mismo afic, en el recurso de revisién de ndmero al rubro indicado; hago de su conocimiento lo
siguiente:

ELIMINADO - s : 5
NOMBRE DEL Me constitui en_e_l domicilio que tren-e. sen_alado en autos I‘a recurrente
RECURRENTE. | NN - = recibir toda clase de notificaciones, esto es asi, en

/'i‘rjt?gjomﬂgod"ee%a': B -0 Oaxace de Judrez; sin embargo, me encontré imposibilitada para notificarle el oficio

Ley General de nimero SEMOVI/DJ/UT/243/2019, por las razones que se manifiestan en la certificacién que
;Ligss‘za;ﬁgc'ay adjunto al.presente, asi como del oficio original a notificar. Cabe recalcar que a la fecha la parte
Informaci-n recurrente no ha sefialado nuevo domicilio para recibir notificaciones.

PYiblica

Lo anterior, para los efectos legales a.que haya lugar, con fundamento en el articulo 55 del
Reglamento Interno de la Secretaria de Vialidad y Transporte, en apego a lo establecido en el
articulo Quinto transitorio del Decreto nimero 1532, publicado en el Periddico OfICIa| del Gobierno
del Estado de Oaxaca, el dia dos de agosto de dos mil dieciocho.

Sin otro asunto en particular, le envidé un cordial saludo.

) ATENTAMENTE.
S-UFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION”.
n R

e agn
WNSRARENCIA

U

C.c.p. MARIANA ERANDI NASSAR PINEYRO.- Secretaria de Movilidad del Poder Ejecutivo del Estade de Oaxaca.- Para su conocimiento.
C.c.p. MARCOS ANTONIO MARTINEZ GUZMAN.- Director Juridico de la Secretaria de Movilidad del Poder Ejecutive del Estado de

Qaxaca.- Mismo fin
_ Exp.

= .h\i\-.;' Av. Carlos Gracida No.9 La Experimental
{CERO]) San Antonio de la Cal. Oaxaca — C.P. 71236
o Tel. (951) 5016691 Ext. 1305
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2019, ARO DE LA LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

AREA: UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
OFICIO: SEMOVI/DJ/UT/243/2018.

ASUNTO: | SE DA RESPUESTA.

RR 200/2017

San Antonio de la Cal, Oax., a 30 de septiembre de 2019.

En cumplimiento al acuerdo de fecha doce de septiembre de dos mil diecinueve, emitido por
el Secretario General de Acuerdos del Instituto de Acceso a la Informaciéon Puablica y
Proteccion de Datos Personales del Estado de Oaxaca (lAIP) y en alcance al oficio nimero
SEMOVI/DJ/UT/130/2019, de fecha diez de junio del afio en curso, en el recurso de revisién
de nimero al rubro indicado, le informo lo siguiente:

A través del Acta de la Primera sesion Ordinaria del Comité de Transparencia de la
Secretaria de Movilidad (antes Secretaria de Vialidad y Transporte), de fecha veintiséis de
abril de dos mil diecinueve, se confirmé la inexistencia de la tarjeta de circulacion debido a
que se entrega en una sola y Unica emision al contribuyente, de la cual no se guarda copia
impresa o digital, siendo un cintillo de acuse de entrega el comprobante de que se realizd el
tramite.

Con la finalidad de coadyuvar con el ejercicio de derecho de acceso z la informacién
publica, se le explica el procedimiento uUnicamente para el caso que sea de su interés
adquirir la copia certificada de la version publica del cintillo: a) debera presentarse en las
oficinas centrales de esta Secretaria de Movilidad, ubicadas en Avenida Carlos Gracida,
numero 9, Col la Experimental, San Antonio de la Cal, en dias y horas habiles (lunes a viernes
de 9:00 a 15:00 hrs), para efectos de imprimirle la linea de pago correspondiente. El costo
de expedicion de copias certificadas (cintillo) es de $112.00 (ciento doce pesos), con
fundamento en el Titulo Tercero, Capitulo 1, articulo 17 de la Ley Estatal de Derechos. Cabe
sefalar, que para tal efecto cuenta con un plazo de treinta dias naturales contados a partir
de esta fecha, en caso contrario debera realizar una nueva solicitud de informacion sin
responsabilidad para esta Secretaria de Movilidad.

Lo anterior, con fundamento en los articulos 113 fraccion IV, 117 primer parrafo, 119
primer parrafo, 120 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica para el
Estado de Oaxaca, y 55 del Reglamento Interno de la Secretaria de Vialidad y Transporte, en

Av. Carlos Gracida No.8 La Experimental
San Antonio de la Cal. Oaxaca — C.P. 71236
Tel. (951) 5016691 Ext. 1305
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2019, ANO DE LA LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER*
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apego a lo establecido en el articulo Quinto transitorio del Decreto nimero 1532, publicado
en el Periddico Oficial del Estado, el dia dos de agosto de dos mil dieciocho. |

Sin otro asunto en particular, quedo a sus drdenes. .
¢ {
ATENTAMENTE sl

i UFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION. «M‘
LR SPETO AL DERE w.‘. : ES LA PAZ” { i

RFA MICAELA PEREZEOHORQUEZ. o
SABLE DE LA UNIDAB DE TRANSPARENCIA. -

SECRETARIA DE MOVILIDAD
UMIDAD DE TRANSPARENCIA

C. c. p. MARIANA NASSAR PINEYRO.- Secretaria de Movilidad del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca.- para su conocimiento. W%%
C.¢. p. MARCOS ANTONIO MARTINEZ GUZMAN.- Director Juridico de la Secretaria de Movilidad del Poder Ejecutivo del Estado de i

Wﬁiﬂ‘ﬁ”

Oaxaca.- Mismo fin. ,@;ﬂn
e,
Exp.

Av. Carlos Gracida No.9 La Experimental
San Antonio de la Cal. Oaxaca— C.P. 71236
Tel. (951) 5016691 Ext. 1305
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CERTIFICACION

LA SUSCRITA LIC. ORFA MICAELA PEREZ BOHORQUEZ RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA Y NOTIFICADORA HABILITADA ADSCRITA A LA DIRECCION JURIDICA DE LA
SECRETARIA DE MOVILIDAD DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, EN CUMPLIMIENTO
AL ACUERDO DE FECHA DOCE DE SEPTIEMBRE DEL ANO EN CURSQ, DICTADO EN EL RECURSO DE
REVISION R.R.200/2017, DICTADO POR EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDQOS DEL INSTITUTO DE
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONAIFS NFI_ESTANN DF
OAXACA; ME CONSTITUI CON LAS FORMALIDADES DE LEY EN LA (

N BUSCA DE ‘N EL
DOMICILIO QUE SENALO PARA RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES; CON EL OBJETO DE
NOTIFICARLE EL OFICIO NUMERO SEMOVI/DJ/UT/243/2019, DE FECHA 30 DE SEPTIEMBRE DEL
ANO EN CURSO. ACTO SEGUIDO, POR LO QUE UNA VEZ CONSTITUIDA EN EL INMUEBLE QUE CUENTA
CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICA: LAS DOS PUERTAS DE ACCESO CERRADAS, LA FACHADA
PINTADA DE COLOR MELON, DE LO QUE SE OBSERVA QUE DICHO DOMICILIO ESTA REMODELADO;
AL LADO SE ENCUENTRA UNA TIENDA DE ROPA ARTESANAL, EN LA CUAL ME ACERQUE A LA
ENCARGADA DEL NEGOCIO A QUIEN LA HICE SABEDORA DE MI VISITA, SOLICITANDOLE CUALQUIER
INFORMACION QUE PUDIERA SERVIR PARA LOCALIZAR AL RECURENTE, LA CUAL MANIFIESTA: QUE
NO CONOCE A NADIE, QUE DESDE QUE LLEGARON A RENTAR EL LUGAR, EL DOMICILIO DE AL LADO
ESTABA DESHABITADO. VISTO LO OBSERVADO Y MANIFESTADO POR LA PERSONA A QUIEN LE
PREGUNTE, Y TODA VEZ QUE LA PARTE RECURRENTE NO HA SENALADO NUEVO DOMICILIO PARA
SER NOTIFICADA, ME ENCUENTRO IMPOSIBILITADA A CUMPLIR CON EL ACUERDO EMITIDO POR EL
ORGANO GARANTE. LO QUE SE HACE CONSTAR PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.
SAN ANTONIO DE LA CAL, OAXACA, A TREINTA DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE. CONSTE.

LIC. ORFA MICA EZ BOHORQUEZ.

RESPONSABLE DE LAAUNIDAD DE TRANSPARENCIA
; DELA"SECRETARIA DE MOVILIDAD.
AL

-l

Av. Carlos Gracida No. 9 La Experimental
San Antonio de la Cal. Oaxaca — C.P. 71236
Tel. (951)5016691 Ext. 1305
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RAZON DE FIJACION DE AVISOS EN EL TABLERO DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD - - - -
Avenida Carlos Gracida, nimero 9, la Experimental, San Antonio de la Cal, Oaxaca, siendo las nueve
horas, del dia cuatro de octubre de dos mil diecinueve, la suscrita notificadora habilitada de la
Direccién Juridica de la Secretaria de Movilidad, Orfa Micaela Pérez Bohorquez, procedo a fijar en
el tablero de avisos de esta Secretaria, la presente cedula de notificacién conteniendo oficio numero

SEMOVI/DJ/UT/243/2019, para su debida notificacién, con fundamento en el articulo 113 fraccion Il
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Oaxaca. ----- --
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RECURRENTE.
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Lo que notifico a uste ino de setenta y dos horas, para los efectos a que haya lugar.

NOTIFICADOR HABILI

ORFA MICAELA F:' OHORQUEZ
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RAZON DE RETIRO DE CEDULA DE NOTIFICACION: Avenida Carlos Gracida, nimero
9, la Experimental, San Antonio de la Cal, Oaxaca, siendo las nueve horas, del nueve de
octubre de dos mil diecinueve, la suscrita notificadora habilitada de |a Direccién Juridica
de la Secretaria de Movilidad, Orfa Micaela Pérez Bohdrquez, procedi a retirar la cédula
de notificacion del tablero de avisos de esta Secretaria de Movilidad, por haber fenecido el
plazo de setenta y dos horas para la notificacion del oficio nimero SEMOVI/DJ/UT/243/2019, a

I | o gue se hace constar para los efectos legales
ELIMINADO

aque haya lugar. CONSTE.- - -----------ccoo--
NOMBRE DEL
RECURRENTE.
Fundamento Legal:
Art2culo 116 de la
NOTIFICADOR HABI Ley General de
Transparencia y
Acceso a la
Informaci-n

LIC. ORFA MICAE “REZ BOHORQUEZ.
PYblica
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— AREA: UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
OFICIO: SEMOVI/DJ/UT/306/2019.

SE SOLICITA SE DECLARE CUMPLIDA
LA RESOLUCION.
R.R. 200/2017

ASUNTO:

San Antonio de la Cal, Oax., a 11 de noviembre de 2019.

LIC. JOSE ANTONIO LOPEZ RAMIREZ.
SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS
ey DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

RECURRENTE. Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DE OAXACA.
Fundamento Legal:
Art2culo 116 de la

Ley General de En alcance al oficio nimero SEMOVI/DJ/UT/265/2019, de fecha treinta de septiembre del afio en
X[i';ss%a;ﬁgc'ay curso, recibido ese mismo dia en ese Instituto; me permito hacer de su conocimiento lo siguiente:
Informaci-n

PYiblica

La _ no se presenté en el plazo concedido por esta
Secretaria de Movilidad, esto es asi, treinta dias naturales para que, en caso que fuese de su interés
obtener la copia certificada de la versién publica del cintillo; en consecuencia, al haber transcurrido
con exceso el plazo concedido y toda vez que a la fecha no obra constancia zlguna de inconformidad
por la parte recurrente, le solicito declare el cumplimiento de la resolucién de fecha trece de
noviembre de dos mil diecisiete, por parte de esta Secretaria de Movilidad (antes Secretaria de
Vialidad v Transporte). Lo anterior, para los efectos legales a que haya lugar, con fundamento en el
articulo 55 del Reglamento Interno de |a Secretaria de Vialidad y Transporte, en apego a lo establecido
en el articulo Quinto transitorio del Decreto nimero 1532, publicado en el Periédico Oficial del
Estado, el dia dos de agosto de dos mil dieciocho.

Se anexan al presente copias de la notificacion por estrados del oficio en mencign, realizada |
‘f/

a la parte recurrente. ;
< / AN S
Sin otro asunto en particular, le envié un cordial saludo.
2) _
. ATENTAMENTE. i 5'59
“SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION”. /
¢ <) “ELRESPETO AL DEREGHE; / SLA PAZ” S~
L 25 ORFA MICAELA PEREZ B8O ORQUEZ

T p—
.........

A
=
B
¥]

C.c.p. MARIANA ERANDI NASSAR PINEYRO.- Secretaria de Movilidad del Poder Ejecutive del Estade de Oaxaca.- Para su conocimiento.
C.c.p. MARCOS ANTONIO MARTINEZ GUZMAN.- Director Juridico de la Secretaria de Movilidad del Poder Ejecutivo del Estado de
Qaxaca.- Mismo fin.
Exp.

o Av. Carlos Gracida No.9 La Experimental
) San Antonio de la Cal. Oaxaca — C.P. 71236
Tel. (951) 5016691 Ext. 1305
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RAZON DE FIJACION DE AVISOS EN EL TABLERO DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD - - - -
Avenida Carlos Gracida, nimero 9, la Experimental, San Antonio de |la Cal, Oaxaca, siendc las nueve
horas, del dia cuatro de octubre de dos mil diecinueve, la suscrita nolificadora habilitada de la
Direccion Juridica de la Secretaria de Movilidad, Orfa Micaela Pérez Bohorquez, procedo a fijar en
el tablero de avisos de esta Secretaria, la presente cedula de notificacion conteniendo oficio numerc
SEMOQVI/DJ/UTI200/2019, para su debida notificacién, con fundamento en el articulo 113 fraccion 1l
de la Ley de Transparencia y Accesc a la Informacién Publica para el Estado de Qaxaca. ----- - -

e pArEsio,
Fatache oo Ouasaa, 2

M“Z’,‘“‘
Lo que notifl Sfedﬁ T | termino de setenta y dos horas, para los efectos 2 que haya lugar.
A

NOTIFICADOR H ITADO
ORFA MICAFLA’ISER/EZ BOHORQUEZ
\/
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RAZON DE RETIRO DE CEDULA DE NOTIFICACION: Avenida Carlos Gracida, nGmero
9, la Experimental, San Antonio de la Cal, Oaxaca, siendc las nueve horas, del nueve de
octubre de dos mil diecinueve, la suscrita notificadora habilitada de |la Direccidn Juridica
de la Secretaria de Movilidad, Orfa Micaela Pérez Bohorquez, procedi a retirar la cédula
de notificaciéon del tablero de avisos de esta Secretaria de Movilidad, por haber fenecido el
plazo de setenta y dos horas para la notificacidn del oficio numero
semovipJiuTzoo2o19, G - o - -
constar para los efecios legales a que haya lugar. CONSTE - - -----------~--------

NOTIFICADOR HABILL
LIC. ORFA MICAELEA?REZ BOHORQUEZ.
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